
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05197
 Del: 31/07/2014
 Esecutivo da: 31/07/2014
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Q2 - Manutenzione ordinaria  delle aree verdi pubbliche - Lotto B  - Anno 2014. Aggiudicazione 
Ditta ROCCHI ROBERTO  s.n.c.  di Rocchi Andrea    

IL DIRETTORE

Premesso che: 

con Deliberazione  C.C. n.  39/266  del  25.07.2013,   è  stato approvato il  bilancio 2013 e il  
P.T.I. 2013-2015; 

Visto l’art. 163 c 1 e 3 del D.Lgs 267 del 2000;

 con Delibera di Giunta n. 450/698 del 30.12.2013, , esecutiva,  sono state assegnate ai dirigenti  
per il periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie  individuate nel PEG 2013, ridotte  
del 15% ;

  che  il  Q2  ha  predisposto  un  progetto  di  sistemazione  delle  aree  verdi  di  competenza   sia 
pubbliche che scolastiche  per garantire l’agibilità e la sicurezza dei luoghi  con interventi di  
giardinaggio, sulle alberature e di manutenzione degli impianti di irrigazione ; 

 Vista  la  relazione  tecnica  predisposta  dalla  P.O.  del  Q2  che  prevede  una  spesa  pari  ad  €  
48.262,50 come sotto riportato . 



Importo lavori  € 16.770,00.=
Oneri  generali  della  sicurezza   non  soggetti  a 
ribasso 

€ 780,00.=

Costo della manodopera  € 21.450,00.=
Importo complessivo € 39.000,00.=
Somme a disposizione  : 
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05197



IVA 22% € 8.580,00.=
Incentivo progettazione 1,75% € 682,50.=
Totale somme  a disposzione € 9.262,50.=
Importo totale dell’intervento € 48.262,50.=

Dato atto che  
 A seguito di procedura  di cui all’art. 125 c. 8 del D.Lgs 163 del 2006, con il quale sono state invitate 

a partecipare 15 ditte scelte con il metodo dei numeri casuali tra gli elenchi forniti dall ‘AVCP, è  
risultata, come indicata nel verbale di gara allegato, aggiudicatario dell’intervento la Ditta Rocchi 
Roberto di  s.n.c. di Rocchi  Andrea, con il ribasso del 30% ; 

 
Che il nuovo quadro di aggiudicazione a seguito del ribasso d’asta risulta il seguente : 

Importo lavori   di cui al r.a. del 30% € 11.739,00.=
Oneri  generali  della  sicurezza   non  soggetti  a 
ribasso 

€ 780,00.=

Costo della manodopera  € 21.450,00.=
Importo complessivo € 33.969,00.=
IVA 22% € 7.473,18.=
Incentivo progettazione 1,75% € 682,50.=
Importo totale dell’intervento € 42.124,68.=

Ritenuto pertanto:
 di approvare l’affidamento dell’intervento in oggetto  alla ditta Rocchi Roberto s.n.c. di  di Rocchi  

Andrea   ;


Dato atto che il codice CIG  dell’intervento  è il n.Z2F0F4D94A ;
 
Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di €. 42.124,68 troverà copertura sul capitolo di 

competenza della P.O. gestione del verde Q2 n. 17311

Preso atto:
della dichiarazione del RUP conservata agli atti di questo ufficio, dove lo stesso dichiara di , la propria 
esclusione dal conflitto di interessi nei confronti  dei partecipanti alla gara e dell’aggiudicatario ; 

che per sua natura tale spesa non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 c. 1 del D. Lgs 267/2000 in 
quanto è stata valutata necessaria e inderogabile la realizzazione degli interventi manutentivi che potrebbero 
generare situazioni di pericolosità per gli utenti, sottolineando inoltre che gli interventi oggetto del presente 
affidamento non sono suscettibili di frazionamento per poter dare continuità ai lavori indispensabili per il  
mantenimento delle condizioni di sicurezza delle aree assegnate a questa P.O.;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTI

Visto il D.Lgs 163 del 2006 ;
gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05197



gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
il D.Lgs 163/2006;
l’Art. 163 c. 1 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di  affidare   l’intervento  relativo  alla   “  Manutenzione    ordinaria  delle  aree  vedi  pubbliche  e  
scolastiche del Q2  - Lotto B – Anno 2014  alla Ditta Rocchi Roberto s.n.c. di Rocchi Andrea  con  
sede in  Loc. la Montanina  - 50032  Grezzano  - Borgo san Lorenzo (FI)  (Codice   Beneficiario 
50656   )  secondo gli elaborati e il quadro economico descritti in narrativa che qui si intendono 
riportati ;

2) di impegnare  le somme  relative all’appalto in oggetto  sul capitolo n. 17311 come segue : 
€   41.442,18              a favore della Ditta Rocchi Roberto s.n.c. 
€     682,50.=    per incentivo progettazione 

  3) di dare atto che il RUP dell’intervento è la P.O. della gestione del verde del  Q2 , Dott.ssa Cecilia 
Cantini   .

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DITTA, VERBALE DI GARA 
- RELAZIONE TECNICA 
- COTTIMO

Firenze, lì 31/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17311 0 14/004276 00 41442,18
2) 17311 0 14/004277 00 682,5

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05197



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05197


	Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di €. 42.124,68 troverà copertura sul capitolo di competenza della P.O. gestione del verde Q2 n. 17311

